
  

REPUBLICA DEL ECUADOR * > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 4005957 RESOLUCION No. J4-2-1-1- 

MANUEL MOLINA JALIL 
t 

z SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
a 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL o : Ú cvá 0 

x 
1 =>. - 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de septiembre de 1954, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía VILLACIS MANTENI- 

MIENTO ELECTRONICO S.A. (VIMAEL); > 

QUE el abogado Antonio Alvarez Montero, ha solicitado La aprobación de la indicada escritura 

pública; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 del 18 du noviembre de 1992; y, ADM-92508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

t 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de VILLACIS MANTENIMIENTO ELECTRONICO S.A. 

CVIMAEL), por TRES MILLONSS DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) 

ta reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

. 
ARTICULO SEGUNDO.- - DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, ad margen de la 

“ matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con La presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla Las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octava del cantón Gueyaquíl, anote al margen 

de la matriz de La escritura pública del 25 de junio de 1993, por la cual se constituyó la compañía 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

Una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en .a Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, añ de ON 

  

  

Ab. Manuel Mo Jalil 

UBINTENDENTE JURIDICO 

- . INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

. CLL/Ace 

A No. 68923 
Cer 

  

 



  

    

   

    

   
    

tiros + Que cen festa de hoy, qeda Annerita esta Auenlweión 

e fado fMrgiS, número 15.971 dul Reglates Meramntil y matado 

bajo al návero JI.OÓL sal Rapurterio»= Oueyaquíl, diez y sota 

en betulra da mil mevestónios tnente y -nemtro»- EL Rogisieadar 

hereantl lao 

  

     AB. HÉCTOR MIGUEL ALCI 

Ragiarador btascntl us COW Guy. 

Gertifica y Que een fecha de hoy, ee tab neta de lo aederado 

en asta Nuoalución a foja 23-400 del Megloton MreantlS de - 

1.993, el margen de la inueriguión veepectdvos» Eseyamubl, lez 

y elste du Osturo ds all muvnalentos nevbbita y auatra»o ELO 

  

   

  

    
  

AB, HECTOR MIGUEL:A 

Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil


